Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2007 392 ISSN 1677-7050
<!ID64082-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

No- 37 - Designar o servidor SILVIO JOSE FORTALEZA, matrícula
6001809-7, Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, pa-
drão 15, para exercer Função Comissionada de Chefe do Setor de
Execução Orçamentária e Financeira, código FC-2, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 9ª Região/PR, em vaga criada pela Lei
10.771/2003; dispensando-o, conseqüentemente, da Função Comis-
sionada de Chefe do Setor de Controle de Procedimentos, código FC-
3, que atualmente ocupa.

<!ID64078-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

No- 38 - Designar o servidor MARCELO BASSANI, matrícula
6002263-9, Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, pa-
drão 15, para exercer Função Comissionada de Chefe do Setor de
Controle de Procedimentos, código FC-3, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 9ª Região/PR, em vaga criada pela Lei 10.771/2003 e
transformada pela Portaria PGR nº 573/05; dispensando-o, conse-
qüentemente, da Função Comissionada de Chefe do Setor de Exe-
cução Orçamentária e Financeira, código FC-2, que atualmente ocu-
pa.

AUGUSTO ROCHA EWALD

PROCURADORIAS REGIONAIS
9ª REGIÃO

<!ID63325-0>PORTARIA No- 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2007

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 9.ª REGIÃO - PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1.º - Dispensar o servidor RICARDO OKANO, técnico
administrativo, do encargo de substituto eventual da DIRETORA DA
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, da DIVISÃO DE
APOIO ADMINISTRATIVO do MPT/PRT-9.ª Região, Edineia Luiz
Ozorio Wood, Função Comissionada 6 - código FC 06 (cargo em
comissão 3 - CC3).

Art. 2.º - Designar o servidor MARCELO BASSANI, téc-
nico administrativo, para o encargo de substituto eventual da DI-
RETORA DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, da DI-
VISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO do MPT/PRT-9.ª Região,
Edineia Luiz Ozorio Wood, Função Comissionada 6 - código FC 06
(cargo em comissão 3 - CC3).

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 23 de
janeiro de 2007, revogando-se as disposições em contrário.

LAIR CARMEN S. R. GUIMARÃES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID62633-0> PORTARIAS DE 9 DE JANEIRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, re-
solve:

No- 11 - Dispensar o Promotor de Justiça GASPAR ANTONIO VIE-
GAS da Função Comissionada de Chefe de Gabinete do Corregedor-
Geral, Código FC-09, do Ministério Público do Distrito Federal e
Te r r i t ó r i o s .

No- 12 - Designar a Promotora de Justiça MARTA ALVES DA SILVA
para, sem prejuízo das atribuições estabelecidas na Portaria PGJ nº
582, de 22 de agosto de 1996, responder pela Função Comissionada
de Chefe de Gabinete do Corregedor-Geral, Código FC-09, do Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios.

LEONARDO AZEREDO BANDARRA

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 16 DE JANEIRO DE 2007

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de
6/2/2004, publicada no Diário Oficial de 11/2/2004, e Portaria nº
20/PGJ, de 11/01/2007, publicada no Diário Oficial de 15/01/2007,
resolve:

No- 29 - Art. 1º Designar o servidor RODRIGO CASTRO JESUÍNO
DA SILVA, matrícula 1934-8, Analista de Informática - AN10400,
Classe C, Padrão 15, da carreira de Analista do Ministério Público da
União para exercer o cargo comissionado de Chefe da Seção de
Projetos de Sistemas da Divisão de Desenvolvimento de Sistemas do
Departamento de Modernização e Tecnologia da Informação, código
CC-01, criado pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, dispensando-o do
cargo comissionado de Chefe da Seção de Controle de Qualidade da
Divisão de Desenvolvimento de Sistemas do Departamento de Mo-
dernização e Tecnologia da Informação, código CC-01, criado pela
Lei nº 10.771, de 21/11/2003, ambos transformados pela Lei nº
11.415, de 15/12/2006.(Processo nº 08190.056605/03-48)

No- 30 - Art. 1º Designar a servidora ROSEANE MAGALHAES
ROCHA, matrícula 723-4, Técnica Administrativa - TC20100, Classe
C, Padrão 15, da carreira de Técnico do Ministério Público da União
para exercer a função de confiança de Subsecretária de Administração
I da Secretaria Administrativa da Direção-Geral, código FC-03, criada
pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992, dispensando-a do cargo em co-
missão de Subsecretária de Administração II, código CC-1, criada
pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992, ambas transformadas pela Lei nº
11.415, de 15/12/2006. (Processo nº 08190.052372/05-11).

No- 31 - Art. 1º Designar a servidora ROSANA RODRIGUES PE-
REIRA NEVES GONZAGA, matrícula 2890-8, Técnica Adminis-
trativa - TC20100, Classe C, Padrão 15, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, para substituir nos impedimentos legais,
temporários e eventuais, o Cargo em Comissão de Chefe da Central
de Medidas Alternativas, código CC-02, criado pela Lei nº 8.559 de
28/12/1992 e transformada pela Lei nº 11.415, de 15/12/2006, da
Procuradoria Geral de Justiça, dispensando do referido encargo, o
servidor EDUARDO VILLAR POTIENS, matrícula 2728-6, Analista
de Saúde/Psicologia. (Processo nº 08190.127598/06-09).

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID62885-0>PORTARIA Nº 7, DE 17 DE JANEIRO DE 2007

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e no artigo 95 do Regulamento da Secretaria, e con-
siderando o contido no Processo nº. 319.755/2004, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público para o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe “A”, Padrão 1:

I - KAREN BERNARDES DE PAIVA, em vaga decorrente
da posse de Eduardo Estevão Ferreira Ramalho em outro cargo pú-
blico inacumulável;

II - JUAREZ PIMENTEL DE ULHÔA FILHO, em vaga
decorrente da posse de Estevão Ferreira Couto em outro cargo pú-
blico inacumulável.

MINISTRA ELLEN GRACIE

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID63786-0>PORTARIA Nº 33, DE 18 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento
Interno, e com base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990
e nos artigos 2º, inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000,
resolve:

Art. 1º Designar WADSON SILVA FARIA, Analista Judi-
ciário, Área Apoio Especializado, Arquivologia, como substituto do
Secretário de Gestão da Informação, Nível CJ-3.

Art. 2º Revogar o artigo 5º da Portaria nº 301, de 1º de junho
de 2006, publicada no Diário Oficial da União do dia 2 subse-
qüente.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID63233-0> ATO No- 1, DE 16 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno, observando o disposto no art. 4º do Ato n.º 487, de
28 de dezembro de 1998, e considerando o que consta do Processo
Administrativo STJ 1884/2005, resolve:

ALTERAR a área de atividade e a especialidade de três
cargos vagos de Analista Judiciário, área de atividade Apoio Es-
pecializado, especialidade Taquigrafia, para Analista Judiciário, área
de atividade Judiciária, decorrentes da posse de Maria Rosângela
Mendonça Monte Chagas, Marília Dias da Silva e Ermaine Pereira
Barbosa em outro cargo público, inacumulável.

MINISTRO BARROS MONTEIRO

<!ID62854-0> PORTARIA Nº 12, DE 18 DE JANEIRO DE 2007

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando a atribuição conferida
pelo art. 21, XXV, do Regimento Interno e considerando os artigos
abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve promover, por indicação do Senhor Ministro Luiz Fux, a
seguinte alteração em seu Gabinete:

I - EXONERAR, a pedido, a partir de 8 de janeiro de 2007,
nos termos do art. 35, II, GIOVANNA DE PIRO VIANNA, matrícula
S050606, do cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-
3.

II - NOMEAR, nos termos do art. 9º, II, HELENO FRAN-
CISCO DE MENEZES JÚNIOR, matrícula S045203, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, em vaga
decorrente da exoneração de Giovanna de Piro Vianna.

MINISTRO FRANCISCO PEÇANHA MARTINS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID62666-0> PORTARIA Nº 29, DE 18 DE JANEIRO DE 2007

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando os artigos abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve promover, por indicação do Senhor
Ministro Ari Pargendler, a seguinte alteração em seu Gabinete:

<!ID63763-0>PORTARIA No- 39, DE 16 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º É designada a Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo) RITA DE CÁSSIA MESSIAS DE LIMA OLI-
VEIRA, Matrícula 2712-0, para exercer, no Gabinete do Ministro
Guilherme Palmeira, a função de confiança de Assessora de Ministro,
código FC-5.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

WALTON ALENCAR RODRIGUES

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID63331-0>PORTARIA No- 46, DE 18 DE JANEIRO DE 2007

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXIII do art. 1° da Portaria n° 3, de 2
de janeiro de 2007, do Secretário-Geral de Administração deste Tri-
bunal, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, PATRÍCIA MARIA CORRÊA,
Matrícula 2485-6, Analista de Controle Externo (Área Controle Ex-
terno), da função de confiança de Diretor, Código FC-4, exercida na
1ª Diretoria Técnica da SEPROG/SEGECEX, a contar de 18 de
janeiro de 2007.

FERNANDO SILVEIRA CAMARGO

<!ID63330-0>RETIFICAÇÕES

Na Portaria nº 39, de 16 de janeiro de 2007, publicada no
Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2006, Seção 2, página 37,
onde se lê: "... RICARDO APOLINÁRIO DE OLIVEIRA, ...", leia-
se: "... PEDRO RICARDO APOLINÁRIO DE OLIVEIRA, ...".

Nas Portarias nºs 40, 41, 43, 44 e 45, publicadas no Diário
Oficial da União de 18 de janeiro de 2006, Seção 2, página 37, onde
se lê: "... Portarias de 17 de janeiro de 2007 ...", leia-se: "... Portarias
de 16 de janeiro de 2007 ...".

Na Portaria nº 45, de 17 de janeiro de 2007, publicada no
Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2006, Seção 2, página 37,
onde se lê: "... 1ª SECEX/SEGECEX, ...", leia-se: "... SEPROG/SE-
GECEX, ...".

Tribunal de Contas da União
.

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:45:13-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial